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                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Τις διατάξεις,
     α) της νομοθεσίας που διέπει  τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266), 
των  Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
     β) τις διατάξεις των Ν.2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
     γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις".
     δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το 
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
     ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α'98) 
    στ) του άρθρου 80 του Νόμου 4270/2014 "Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις"(ΦΕΚ 143/Α'/28-6-2014).
ζ) του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ Α' 185/3-9-2014) "Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας" 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α' 20/27-1-2015).
η) του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού".
θ) του Π.Δ 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114/22-9-2015) ΄αρθρο 2 "...Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού ...".
ι) του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116/23-9-2015) "Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".
κ) Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού με αρ. 
105755/14.10.2015 (ΦΕΚ Τ.Β. 2222/15.10.2015) "ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας 
Ανάπτυξης & Τουρισμού Αλέξανδρο Χαρίτση".
2. Ο Ν. 3845/2010 "Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη - 
μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο".
3. Την Κ.Υ.Α με αριθ. 135934/28.12.2015 (ΦΕΚ Β 2882/2015) των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού « Αντικατάσταση της  ΑΠ 85335/14.8.2015 (ΦΕΚ Β 1706/2015) Κοινής Υπουργικής 
απόφασης και επανακαθορισμός της λειτουργίας του λογαριασμού 23/200850 για την εθνική συγχρηματοδότηση 
των Διαρθρωτικών Ταμείων και του Ταμείου Συνοχής» 
4. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2016.
5. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση, 
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
6. Την πρόταση με Α.Π. 62004/Β1/12-04-2016 του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με  αριθμό
161317 ηλεκτρονικής υποβολής.

Αριθμός Απόφασης : 404         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
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1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2016, στη ΣΑΕ 245/8 των
έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕ 245/8, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού μέχρι του 
ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            
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Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός
Ετήσιες

Πιστώσεις
Πληρωμές

Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 6,692,400.00

 8,557,548.46

 30,782,573.00

 6,189,000.00

 6,692,400.00

 8,557,548.46

 30,782,573.00

 6,189,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 4,676,602.14

 7,124,438.46

 23,466,573.00

 4,374,000.00

 4,676,602.14

 7,124,438.46

 23,466,573.00

 4,374,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 2,015,797.86

 1,433,110.00

 7,316,000.00

 1,815,000.00

 2,015,797.86

 1,433,110.00

 7,316,000.00

 1,815,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 2,015,797.86

 1,433,110.00

 7,316,000.00

 1,815,000.00

 2,015,797.86

 1,433,110.00

 7,316,000.00

 1,815,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΨΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ - ΑΠ1
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΕΓΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΤΟΥΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΕ ΤΗ 
ΧΡΗΣΗ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ - ΑΠ 3
ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕ ΕΝΙΑΙΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  – 
ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕ ΕΝΙΑΙΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ – 
ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

2013ΣΕ24580028

2013ΣΕ24580035

2014ΣΕ24580060

2014ΣΕ24580061

1

2

3

4

446745
520705

453706

485624

485625

Πιστώσεις Τριμήνων

 1,400,000.00

 1,000,000.00

 6,000,000.00

 1,100,000.00

 1,400,000.00

 1,000,000.00

 6,000,000.00

 1,100,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 615,797.86

 433,110.00

 1,316,000.00

 715,000.00

 615,797.86

 433,110.00

 1,316,000.00

 715,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

1o 2o 3o 4o
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 30,674,000.00

 4,752,000.00

 4,360,000.00

 611,000.00

 5,746,000.00

 16,370,000.00

 7,917,000.00

 30,674,000.00

 4,752,000.00

 4,360,000.00

 611,000.00

 5,746,000.00

 16,370,000.00

 7,917,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 18,364,010.00

 2,965,662.50

 2,882,906.62

 377,218.21

 3,831,090.03

 6,483,500.00

 3,306,088.00

 18,364,010.00

 2,965,662.50

 2,882,906.62

 377,218.21

 3,831,090.03

 6,483,500.00

 3,306,088.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 12,309,990.00

 1,786,337.50

 1,477,093.38

 233,781.79

 1,914,909.97

 9,886,500.00

 4,610,912.00

 12,309,990.00

 1,786,337.50

 1,477,093.38

 233,781.79

 1,914,909.97

 9,886,500.00

 4,610,912.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 12,309,990.00

 1,786,337.50

 1,477,093.38

 233,781.79

 1,914,909.97

 9,886,500.00

 4,610,912.00

 12,309,990.00

 1,786,337.50

 1,477,093.38

 233,781.79

 1,914,909.97

 9,886,500.00

 4,610,912.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ 
ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ - ΑΠ2
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ 
ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ - ΑΠ3
ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΕΝΤΑΞΗ
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
(ΕΚΟ) ΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ - ΑΠ 2
ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΕΝΤΑΞΗ
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
(ΕΚΟ) ΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ - ΑΠ 3
ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
(ΕΚΟ) ΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ - ΤΑΞΕΙΣ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ - ΑΠ1
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ 
ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ - ΑΠ1
ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ- ΑΠ 1

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

2014ΣΕ24580062

2014ΣΕ24580063

2014ΣΕ24580083

2014ΣΕ24580084

2014ΣΕ24580086

2015ΣΕ24580031

2015ΣΕ24580032

5

6

7

8

9

10

11

485613

485614

491764

491765

494133
520706

520707

520585

 8,600,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 1,200,000.00

 7,000,000.00

 3,500,000.00

 8,600,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 1,200,000.00

 7,000,000.00

 3,500,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 3,709,990.00

 586,337.50

 477,093.38

 83,781.79

 714,909.97

 2,886,500.00

 1,110,912.00

 3,709,990.00

 586,337.50

 477,093.38

 83,781.79

 714,909.97

 2,886,500.00

 1,110,912.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00
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 105,153,409.96  73,164,111.50

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

 16,312,000.00

 6,058,000.00

 33,296,000.00

 16,312,000.00

 6,058,000.00

 33,296,000.00

 .00

 .00

 .00

 7,030,000.00

 2,950,425.00

 17,320,896.00

 7,030,000.00

 2,950,425.00

 17,320,896.00

 .00

 .00

 .00

 9,282,000.00

 3,107,575.00

 15,975,104.00

 9,282,000.00

 3,107,575.00

 15,975,104.00

 .00

 .00

 .00

 9,282,000.00

 3,107,575.00

 15,975,104.00

 9,282,000.00

 3,107,575.00

 15,975,104.00

 .00

 .00

 .00

ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕ ΕΝΙΑΙΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ - ΑΞΟΝΑΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΟΛΟΗΜΕΡΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ
ΣΧΟΛΕΙΑ – ΑΠ1

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ - ΑΠ1

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

2015ΣΕ24580033

2015ΣΕ24580034

2015ΣΕ24580035

12

13

14

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

520570

520592

520704

 7,000,000.00

 2,000,000.00

 10,000,000.00

 7,000,000.00

 2,000,000.00

 10,000,000.00

 .00

 .00

 .00

 2,282,000.00

 1,107,575.00

 5,975,104.00

 2,282,000.00

 1,107,575.00

 5,975,104.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 51,150,000.00  22,014,111.50  .00  .00 178,317,521.46  73,164,111.50ΣΥΝΟΛΟ
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

Α. Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση:
1.  Υπουργείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους                    
     - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                      αποστολή με ηλεκτρονικό αρχείο                       
                     
2.  Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης
-  Υπουργείο  Παιδείας, Ερευνας και Θρησκευμάτων 
    Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
    - Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
      Δ/νση Τ.Π. ΜΠΔΣ&ΠΔΕ/ Τμήμα Γ! Κατάρτηση ΠΔΕ           αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία (e-mail)

   
B. Εσωτερική Διανομή
   Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    - Τμήμα Γ΄                                                                                                                                                        
                                                                               

ΑΔΑ: 6ΘΤ64653Ο7-ΟΒΒ
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